

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Risskov El og VVS A/S

**Mossøvej 1
8240 Risskov**

CVR-nr. 17 47 79 94

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 05/02 2021

Jonas Kjær
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	11
Balance pr. 31. december 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Risskov El og VVS A/S
Mossøvej 1
8240 Risskov

CVR-nr.: 17 47 79 94
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Morten Kjær, formand
Jonas Kjær
Leif Dueholm Støy

Direktion

Jonas Kjær, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er el- og vvs installationsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 3.941.623, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 6.207.972.

Årets overskud anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste		25.448.912	13.412.422
Personaleomkostninger	1	<u>(19.952.772)</u>	<u>(11.681.464)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		5.496.140	1.730.958
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(312.127)</u>	<u>(296.099)</u>
Resultat før finansielle poster		5.184.013	1.434.859
Finansielle indtægter	3	22.020	2.395
Finansielle omkostninger	4	<u>(125.397)</u>	<u>(74.621)</u>
Resultat før skat		5.080.636	1.362.633
Skat af årets resultat	5	<u>(1.139.013)</u>	<u>(312.000)</u>
Årets resultat		<u>3.941.623</u>	<u>1.050.633</u>
Foreslået udbytte		2.500.000	1.000.000
Overført resultat		<u>1.441.623</u>	<u>50.633</u>
		<u>3.941.623</u>	<u>1.050.633</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.108.155	612.533
Indretning af lejede lokaler		<u>222.238</u>	<u>258.157</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.330.393</u>	<u>870.690</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.330.393</u>	<u>870.690</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>283.000</u>	<u>373.500</u>
Varebeholdninger		<u>283.000</u>	<u>373.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.111.005	5.949.517
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.700.000	814.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.029.025	121.284
Andre tilgodehavender		72.450	76.250
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		15.168	0
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>457.231</u>	<u>395.193</u>
Tilgodehavender		<u>14.384.879</u>	<u>7.356.244</u>
Likvide beholdninger		<u>2.294.017</u>	<u>1.337</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.961.896</u>	<u>7.731.081</u>
Aktiver i alt		<u>18.292.289</u>	<u>8.601.771</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført resultat		3.307.972	1.866.349
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.500.000	1.000.000
Egenkapital	9	<u>6.207.972</u>	<u>3.266.349</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	1.833.181	679.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.833.181</u>	<u>679.000</u>
Anden gæld		1.351.857	365.388
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.351.857</u>	<u>365.388</u>
Banker		36.984	104.230
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.546.755	2.125.586
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11.266	11.266
Anden gæld	11	6.304.274	2.049.952
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.899.279</u>	<u>4.291.034</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.251.136</u>	<u>4.656.422</u>
Passiver i alt		<u>18.292.289</u>	<u>8.601.771</u>
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordinæ- rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	400.000	1.866.349	1.000.000	0	3.266.349
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	0	(1.000.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(490.000)	(490.000)
Årets resultat	0	1.441.623	2.500.000	490.000	4.431.623
Egenkapital 31. december 2020	400.000	3.307.972	2.500.000	0	6.207.972

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Årets resultat		3.941.623	1.050.633
Reguleringer	15	1.554.517	680.325
Ændring i driftskapital	16	<u>(1.261.008)</u>	<u>(500.890)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.235.132	1.230.068
Renteindbetalinger og lignende		22.020	2.395
Renteudbetalinger og lignende		<u>(125.397)</u>	<u>(74.621)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.131.755	1.157.842
Køb af materielle anlægsaktiver		(821.830)	(800.519)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>50.000</u>	<u>56.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(771.830)	(744.519)
Betalt udbytte		<u>(1.000.000)</u>	<u>(1.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.000.000)	(1.000.000)
Ændring i likvider		2.359.925	(586.677)
Likvide beholdninger		1.337	497.986
Kassekredit		<u>(104.230)</u>	<u>(14.202)</u>
Likvider 1. januar 2020		<u>(102.893)</u>	<u>483.784</u>
Likvider 31. december 2020		2.257.032	(102.893)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.294.016	1.337
Kassekredit		<u>(36.984)</u>	<u>(104.230)</u>
Likvider 31. december 2020		2.257.032	(102.893)

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.851.998	10.202.312
Pensioner	2.211.704	807.680
Andre omkostninger til social sikring	368.362	372.326
Andre personaleomkostninger	<u>520.708</u>	<u>299.146</u>
	<u>19.952.772</u>	<u>11.681.464</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>28</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	339.422	252.102
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>(27.295)</u>	<u>43.997</u>
	<u>312.127</u>	<u>296.099</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>22.020</u>	<u>2.395</u>
	<u>22.020</u>	<u>2.395</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>125.397</u>	<u>74.621</u>
	<u>125.397</u>	<u>74.621</u>

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(15.168)	0
Årets udskudte skat	<u>1.154.181</u>	<u>312.000</u>
	<u>1.139.013</u>	<u>312.000</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2020	2.620.422	298.157
Tilgang i årets løb	794.080	27.750
Afgang i årets løb	<u>(43.020)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>3.371.482</u>	<u>325.907</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.007.889	40.000
Årets afskrivninger	275.753	63.669
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(20.315)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>2.263.327</u>	<u>103.669</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.108.155</u>	<u>222.238</u>
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	48.421.482	14.726.411
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(46.721.482)</u>	<u>(13.912.411)</u>
	<u>1.700.000</u>	<u>814.000</u>

Noter til årsrapporten

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 400.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2020	2019	2018	2017	2016
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2020	400.000	200.000	200.000	200.000	200.000
Tilgang i året	0	200.000	0	0	0
Virksomhedskapital	400.000	400.000	200.000	200.000	200.000

10 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020

Hensat i året

Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020

Materielle anlægsaktiver

Igangværende arbejder for fremmed regning

Skattemæssigt underskud

	2020	2019
	kr.	kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	679.000	367.000
Hensat i året	1.138.867	312.000
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	1.817.867	679.000
Materielle anlægsaktiver	85.448	12.200
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.014.913	676.000
Skattemæssigt underskud	(267.180)	(9.200)
	1.833.181	679.000

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
11 Anden gæld		
Skyldig moms og afgifter	3.475.924	1.083.946
Skyldig løn, A-skatte og sociale bidrag mv.	4.046.444	1.260.319
Andre skyldige omkostninger	133.762	71.075
	7.656.130	2.415.340
12 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Frem til kontraktsudløb	2.855.994	1.567.216
	2.855.994	1.567.216

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Risskov El & VVS Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets pengeinstitut har sikkerhed i skadesløsbrev nom. 4 mio.kr. (virksomhedspant) med pant i selskabets debitorer, varelager, immaterielle rettigheder samt driftsmateriel og inventar.

Endvidere har selskabets pengeinstitut overfor selskabets kunder stillet arbejds- og betalingsgarantier vedrørende igangværende og afsluttede projekter for i alt 11.164 t.kr.

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(22.020)	(2.395)
Finansielle omkostninger	125.397	74.621
Af- og nedskrivninger	312.127	296.099
Skat af årets resultat	<u>1.139.013</u>	<u>312.000</u>
	<u>1.554.517</u>	<u>680.325</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	90.500	(35.077)
Ændring i tilgodehavender	(7.013.467)	(815.810)
Ændring i leverandører mv.	<u>5.661.959</u>	<u>349.997</u>
	<u>(1.261.008)</u>	<u>(500.890)</u>